
Estratto 

 

 

 

 

CONSORZIO PER ARGINATURA E SISTEMAZIONE 

TORRENTE BANNA - BENDOLA 
Piazza Vittorio Emanuele n. 18 – 10076 – Nole  

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 4 

 
  

OGGETTO: SERVIZIO DI TESORERIA CONSORZIALE. DETERMINAZIONI. 
  

 

 

 

L’anno duemilaquindici, addì ventisette del mese di gennaio alle ore 16:30 nella solita sala delle 

adunanze, con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione nelle persone dei Signori: 

 

 

 Presente Assente 

SESSA Fabio – Presidente     

GROSSO NICOLIN Carlo - Membro   

APPENDINO ROSSANA – Membro   

BRACH BETTAS Silvano – Membro   

CRAVERO Valentina - Membro   

 

 

 

Assiste alla seduta il Segretario Sig.ra Blencio dott.ssa Nicoletta. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

OGGETTO: SERVIZIO DI TESORERIA CONSORZIALE. DETERMINAZIONI. 

 

Pareri ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine: 

 

 

a) alla regolarità tecnica: f.to Il Segretario consorziale 

FAVOREVOLE  

  

a) alla regolarità contabile: f.to Il Segretario consorziale 

FAVOREVOLE  

 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 PREMESSO CHE: 

Con propria deliberazione n. 37 del 07/12/2010 veniva rinnovata la convenzione con la Tesoreria 

Consorziale Unicredit S.p.A. – Agenzia di Nole per il periodo dal 01/01/2011 al 31/12/2014; 

 

 RICHIAMATA la nota prot. n. 15 del 27/01/2015 con la quale è stato richiesto alla Unicredit S.p.a. 

– Agenzia di Nole, nelle more della nuova procedura di gara, la proroga del servizio di tesoreria dal 

01/01/2015 al 30/06/2015 alle medesime condizioni della precedente convenzione di tesoreria; 

 

 CONSIDERATO che il servizio di tesoreria è di pubblico interesse e che, per la particolarità e la 

funzionalità e la funzionalità rispetto all’organizzazione dell’Ente, deve essere garantito senza soluzione di 

continuità;  

 

 VISTO lo statuto consortile, allegato all’atto costitutivo stipulato in data 16/12/1995 a rogito notaio 

Sebastianelli dott. Oscar di Torino; 

 

 VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile sopra riportati, espressi dal 

ragioniere consorziale; 

 

 AD UNANIMITÀ di voti favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano esito accertato e 

proclamato dal vice-presidente 

 

DELIBERA 

 

1) Di prorogare, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente 

riportate, per la durata di sei mesi con decorrenza dal 01/01/2015 e scadenza 30/06/2015, 

la convenzione per lo svolgimento del servizio di tesoreria attualmente in essere con la 

Banca Unicredit S.p.A. – Agenzia di Nole, alle stesse condizioni. 

 

Successivamente, su proposta del presidente, con separata ed unanime votazione favorevole 

espressa in forma palese per alzata di mano, esito accertato e approvato dal Presidente 

 

      DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

 

 



 

 

 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale. 

 

IL PRESIDENTE 

f.to SESSA Fabio 

 

………………………………………. 

 

IL SEGRETARIO 

f.to BLENCIO dott.ssa Nicoletta 

 

………………………………………. 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Consorzio il                       

11/02/2015 per 15 giorni consecutivi. 
 

IL SEGRETARIO 

f.to BLENCIO dott.ssa Nicoletta 

 

Il 11/02/2015                                                                       ………………………………… 
 

 Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

IL SEGRETARIO 

BLENCIO dott.ssa Nicoletta 

 

Il 11/02/2015                                                                      ………………………………… 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA …………………………… 

 

a) In quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità (art. 47, comma 2) 

 per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione 

b) In quanto soggetta a controllo preventivo di legittimità 

      ai sensi dell’art. 45        comma 1     comma 2     comma 4 

 

Trasmessa con elenco n.     pervenuto al CO.RE.CO. in data   

elementi integrativi pervenuti al CO.RE.CO. in data ……………………….. (art. 46, comma 

4) 

 

 per la scadenza del termine di 20 giorni dalla ricezione da parte del CO.RE.CO.  

      (art. 46, comma 1) 

 per la comunicazione del CO.RE.CO. di assenza di vizi di legittimità (art. 46, comma 5) 

provv. n. ………….. del ………………………….. 

 

Comunicata ai comuni consorziati con elenco n. 2 in data 11/02/2015 

 

IL SEGRETARIO 

          BLENCIO dott.ssa Nicoletta 

 

 Il………………………….                                        ………………………………………………. 
 
 


